
ANO I – Nº e-DOM 86 – CAMARAGIBE, PE, 10 de maio de 2021

DECRETO Nº 016/2021
GABINETE DO PREFEITO- 10/05/2021

DECRETO Nº 016/2021

 

EMENTA: Dispõe sobre a alteração de calendário de feirados, com transferência de feriado municipal e postergação dos 

efeitos do feriado da data dedicada ao aniversário da emancipação política do Município de Camaragibe, e dá outras 

providências.

 

A Prefeita do Município de Camaragibe, no uso das suas atribuições legais:

            CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde (OMS), em 11 de março de 2020 declarou pandemia causada

pelo novo Coronavírus (CONVIC – 19);

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 49.959, de 16 de dezembro de 2020, que mantém a declaração de situação anormal

caracterizada como estado de calamidade pública no âmbito do Estado, homologado pela Assembleia Legislativa por meio do

Decreto Legislativo nº 195, de 14 de janeiro de 2021;

 

CONSIDERANDO a crise financeira ocasionada pela pandemia, e, especialmente os atingidos de forma direta em decorrência das

restrições sanitárias impostas pelos Decretos Estaduais quando dos períodos de fechamento do comércio local e os prejuízos

decorrentes.

 

CONSIDERANDO solicitações de lojistas de Camaragibe para que ocorra a transferência do feriado comemorativo da

emancipação política do Município de Camaragibe, do dia 13 de maio de 2021 (quinta-feira), para 16 de maio de 2021 (domingo);

 

CONSIDERANDO a necessidade de organizar os serviços públicos prestados a população pelos Órgãos da Administração Pública

no ano de 2021, otimizando os horários de expediente interno e de atendimento externo;

 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade às datas em que haverá ponto facultativo no expediente no Poder Executivo

municipal.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 1 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 1 de 10



 

            DECRETA:

 

Art. 1º Fica transferido para o dia 16 de maio de 2021, o Feriado da data dedicada ao aniversário da Emancipação Política do

Município de Camaragibe, instituído pela Lei Municipal 080 de 27 de maio de 1985.

 

Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo não se aplica aos órgãos da administração direta e indireta municipal.

 

Art. 2° Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais da Administração direta e indireta no dia 14 de maio de

2021.

§1° O disposto no caput desde artigo não se aplica às unidades de saúde, segurança urbana, assisteência social e do serviço

funerário, além de outras funções administrativas que não possam sofrer descontinuidade, ou os indispensáveis às ações de

combate à pandemia causada pelo coronavirus, a juízo do Chefe dos respectivos órgãos.

§2° Na data referida no caput deste artigo, poderá ser instituído plantão pelos titulares dos órgãos da Administração Direta,

mediante compensação de horas, nos casos julgados necessários.

 

            Art 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se.

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

 

 

 

Nadegi Alves de Queiroz

Prefeita de Camaragibe-PE

 

 

 

Alex Norat

Secretário de Administração de Camaragibe-PE

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521043459

2ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 10/05/2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 2 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 2 de 10



2ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021; PL Nº21/2021

Aos 07 (sete) dias do mês de maio de 2021, às 14h e 15minutos na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE;

CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, GIVANILDO MEDEIROS DO

NASCIMENTO (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO (Membros), designados

respectivamente pela Portaria nº. 02 de 04 de janeiro de 2021, objetivando conduzir a sessão da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

002/2021; PROCESSO LICITATÓRIO Nº21/2021, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE

ENGENHARIA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MACRO E MICRO DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE

CAMARAGIBE,  CONFORME PROJETO BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS DESTE EDITAL, A Comissão declarou

aberta a sessão, onde participaram as empresas credenciadas: A) PRISMA ENGENHARIA LTDA-EPP ( CNPJ Nº 

12.644.934/0001-45); B) CONSTRUTORA INGAZEIRA LTDA (CNPJ N° 00.749.205/0001-74); C) GERATRIX CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA (CNPJ 07.223.818/0001-12); D) FRF ENGENHARIA (CNPJ 07.693.988.0001-60), que

deixou os envelopes nº 1 (Credenciamento), nº 2 (Documentos de Habilitação), nº 3 (Proposta de Preços), no Setor de Licitação,

tempestivamente. Foi declarada aberta a sessão com a análise da habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista das

participantes, onde verificou que foram atendidas as exigências do instrumento convocatório. Ato contínuo, o Presidente

procedeu com a leitura da Análise Técnica (em anexo) do Setor Técnico da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE 

CAMAMRIGIBE – SEINFRA,  sobre as Qualificações Técnicas das licitantes, atestando que nenhuma das participantes 

atenderam os requisitos editalícios dos itens 4.5 e seguintes e o item 8.1 e seguintes do Projeto Básico (qualificação 

técnica). A secretaria de Infraestrutura, tendo em vista a inabilitação de todos os participantes e amparada pelo artigo 

48,§3º da Lei 8.666/93, decide dar o prazo de 8 dias úteis, a contar da publicação desta ata, para apresentação de novos 

documentos, sanando os vícios inicialmente existentes. A publicação desta encontra-se no diário oficial do município,

(EDOM), NO Diário Oficial dois municípios (AMUPE), e no Portal da transparência deste Município. Foi, então, encerrada a

sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

 

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 

 

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

 

 

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521032226

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 10/05/2021

ERRATA 

EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 020/2021

 CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 3 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 3 de 10



 

            A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Camaragibe/PE, designada por meio da  Portaria 

n.º 002/2021 de 4 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados em participar do processo licitatório em epígrafe,

que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE,

conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital, na forma da legislação pertinente, em especial da Lei n.º

8.666/1993, e dos termos estabelecidos neste Edita, que fica alterado o EDITAL desta licitação, nos seguintes termos:

CONSIDERANDO a ERRATA 001/2020/SEINFRA, disponibilizada na integra no Portal da Transparência do Município de 

Camaragibe, através do site: http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes

Onde se lê:

No item 18. SUBCONTRATAÇÃO.

Leia-se: 

No item 18. SUBCONTRATAÇÃO

ACRESCIDO DA ALÍNEA “a) Não será admitida a subcontração dos itens exigidos na qualificação técnica, sob pena de 

desatendimento ao princípio da licitação.”

 

Mais informações através do e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br, ou pelo  Fone: (081) 2129-9532,.

 

Camaragibe, 10 de maio de 2021

 

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521032427

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 15/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 15/2021 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA DO 

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARIA

 

CONVÊNIO Nº 15 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS À UNIDADE EXECUTORA DO CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL SANTA MARIA, COM RECURSOS PRÓPRIOS, EXERCÍCIO 2021, COM DURAÇÃO DE 12 (DOZE)

MESES. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE – PE, CNPJ Nº 01.915.252/0001-03, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE – PE. CONVENENTE MARIA APARECIDA PEREIRA DOS

SANTOS, CPF Nº 106.129.894-96, RG Nº 2.372.156 – SDS/PE,  NO VALOR DE 9.517,80 (NOVE MIL, QUINHENTOS E

DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS). NOS TERMOS  DA LEI 810/2019 E O DECRETO REGULAMENTAR 005/2020.

CONTRATO ASSINADO EM 29 DE ABRIL DE 2021.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 4 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 4 de 10

mailto:cplcamaragibe2018@gmail.com


Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521032548

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2021

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de Ata de

Registro de Preços, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.124/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 – ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 50/2021, para, eventual contratação de empresa objetivando a aquisição de géneros alimentícios para a 

merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais 

Educação da Rede Municipal de Ensino. Para atender a demanda do órgão contratante por um período de 12 (doze) meses,

Empresa adjudicada e homologada: MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ME, CNPJ nº. 11.306.499/0001-86; Itens e Valores 

Registrados: vencedora dos itens no valor total de R$ 355.232,66 (trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e 

dois reais e sessenta e seis centavos), Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de

Educação - DE CAMARAGIBE/PE CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente

a lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de

Camaragibe – Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ME.

 

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521041711

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2021

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de Ata de

Registro de Preços, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.124/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 – ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 52/2021, para, eventual contratação de empresa objetivando a aquisição de géneros alimentícios para a 

merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais 

Educação da Rede Municipal de Ensino. Para atender a demanda do órgão contratante por um período de 12 (doze) meses,

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 5 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 5 de 10



Empresa adjudicada e homologada: FR – EMPRESA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 

04.023.381/0001-85; Itens e Valores Registrados: vencedora dos itens no valor total de R$ 192.000,00 (cento e noventa e 

dois mil reais), Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de Educação - 

DE CAMARAGIBE/PE CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a lei

8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de

Camaragibe – Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e FR – EMPRESA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

COMÉRCIO EIRELI.

 

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521041905

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2021

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de Ata de

Registro de Preços, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.124/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 – ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 53/2021, para, eventual contratação de empresa objetivando a aquisição de géneros alimentícios para a 

merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais 

Educação da Rede Municipal de Ensino. Para atender a demanda do órgão contratante por um período de 12 (doze) meses,

Empresa adjudicada e homologada: DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI, 

CNPJ: 18.309.569/0001-07; Itens e Valores Registrados: vencedora dos itens no valor total de R$ 84.420,00 (oitenta e 

quatro mil quatrocentos e vinte reais), Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de

Educação - DE CAMARAGIBE/PE CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente

a lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de

Camaragibe – Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE

ALIMENTOS DE PE EIRELI.

 

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521041950

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 6 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 6 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2021

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de Ata de

Registro de Preços, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.124/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 – ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 54/2021, para eventual contratação de empresa objetivando a aquisição de géneros alimentícios para a 

merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais 

Educação da Rede Municipal de Ensino. Para atender a demanda do órgão contratante por um período de 12 (doze) meses,

Empresa adjudicada e homologada: JV – DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 26.803.462/001 - 30; 

Itens e Valores Registrados: vencedora dos itens no valor total de R$ 866.880,00 (oitocentos e sessenta e seis mil 

oitocentos e oitenta reais), Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de Educação - 

DE CAMARAGIBE/PE CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a lei

8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de

Camaragibe – Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e JOSE VALTER DE ABREU.

 

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521042031

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2021

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de Ata de

Registro de Preços, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.124/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 – ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 56/2021, para eventual contratação de empresa objetivando a aquisição de géneros alimentícios para a 

merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais 

Educação da Rede Municipal de Ensino. Para atender a demanda do órgão contratante por um período de 12 (doze) meses,

Empresa adjudicada e homologada: LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ nº. 20.693.777/0001-96; 

Itens e Valores Registrados: vencedora dos itens no valor total de R$ 308.158,00 (trezentos e oito mil, cento e cinquenta e 

oito reais), Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de Educação - DE 

CAMARAGIBE/PE CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a lei 8.666/93

e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de Camaragibe –

Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e THIAGO FELIPE SANTOS DA VEIGA PESSOA.

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 7 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 7 de 10



 

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521042106

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2021

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de Ata de

Registro de Preços, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.124/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 – ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 57/2021, para, eventual contratação de empresa objetivando a aquisição de géneros alimentícios para a 

merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais 

Educação da Rede Municipal de Ensino. Para atender a demanda do órgão contratante por um período de 12 (doze) meses,

Empresa adjudicada e homologada: LOCAFRIOS EIRELI, CNPJ: 02.937.087/001-53; Itens e Valores Registrados: vencedora 

dos itens no valor total de R$ 370.800,00 (trezentos e setenta mil e oitocentos reais), Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE 

CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de Educação - DE CAMARAGIBE/PE CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos

da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze)

meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e

MARTA VASCONCELOS PEREIRA DE LIMA, Representante.

 

 

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521042145

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 8 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 8 de 10



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2021

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de Ata de

Registro de Preços, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.124/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 – ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 58/2021, para, eventual contratação de empresa objetivando a aquisição de géneros alimentícios para a 

merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais 

Educação da Rede Municipal de Ensino. Para atender a demanda do órgão contratante por um período de 12 (doze) meses,

Empresa adjudicada e homologada: RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 24.511.689/0001-87; Itens e 

Valores Registrados: vencedora dos itens no valor total de R$ 260.361,00 (duzentos e sessenta mil, trezentos e sessenta e 

um real), Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de Educação - DE CAMARAGIBE/PE 

CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a lei 8.666/93 e as demais normas

legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de

Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS - EPP.

 

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521042221

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2021
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 10/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2021

 

O Município de Camaragibe, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato de Ata de

Registro de Preços, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.124/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 – ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 59/2021, para eventual contratação de empresa objetivando a aquisição de géneros alimentícios para a 

merenda escolar dos alunos do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais 

Educação da Rede Municipal de Ensino. Para atender a demanda do órgão contratante por um período de 12 (doze) meses,

Empresa adjudicada e homologada: ALIANÇA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº. 27.390.230/0001-60; Itens e Valores 

Registrados: vencedora dos itens no valor total de R$ 474.100,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil e cem reais), Órgão

Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria Municipal de Educação - DE CAMARAGIBE/PE CNPJ Nº 

08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a lei 8.666/93 e as demais normas legais

correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Educação,

MAURO JOSÉ DA SILVA e WELLINGTON JOSE SILVA DOS SANTOS.

 

Camaragibe, 10 de maio de 2021.

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 9 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 9 de 10



Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação.

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 100521042254

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 10 de 10
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 86 – CAMARAGIBE, PE,  10/05/2021 Pagina: 10 de 10


